ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v tham gia góp ý dự thảo Kế

hoạch thực hiện Phương án phát

triển mạng lưới thủy lợi, phòng

chống thiên tai đến năm 2030

thuộc Quy hoạch tỉnh (lần 4)

Ba Tơ, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  tại  Công văn số

347/SNNPTNT-TL ngày 21/01/2025 về việc tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện Phương án phát triển mạng lưới thủy lợi, phòng chống thiên tai đến năm

2030 thuộc Quy hoạch tỉnh (lần 4).

UBND huyện đã thống nhất tại Công văn số 3038/UBND ngày 04/12/2024

về nội dung bản dự thảo Kế hoạch thực hiện Phương án phát triển mạng lưới thủy

lợi, phòng chống thiên tai đến năm 2030 thuộc Quy hoạch tỉnh.

 Tuy nhiên thực hiện Công văn số 7132/UBND-KTTH ngày 31/12/2024

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận của Ban thường vụ Tỉnh

tại các buổi làm việc với Ban thường vụ Huyện ủy Ba Tơ; UBND huyện góp ý

điều chỉnh bổ sung danh mục như sau:

1. Tên công trình đã thống nhất (tại Công văn số 3038/UBND ngày

04/12/2024):

Kè chống sạt lở Sông Liên (từ Xóm ông Đình đến xóm nhà ông Hưng, đoạn

qua thị trấn Ba Tơ) Tổ dân phố Đá Bàn, thị trấn Ba Tơ.

- Tổng mức đầu tư: 40 tỷ đồng

- Quy mô và mục tiêu: Chiều dài L = 1,5 km, bảo vệ 140 hộ dân và 7 ha đất

nông nghiệp.

 2. Tên công trình điều chỉnh, bổ sung (tại Công văn số 7132/UBND-

KTTH ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh):

Kè chống sạt lở Sông Tô (tại cầu Ba Chùa - Huyện Đội) Tổ dân phố Đá

Bàn, thị trấn Ba Tơ.

- Tổng mức đầu tư: 120 tỷ đồng.

- Quy mô và mục tiêu: Chiều dài L = 1,5 km. Số hộ dân 350 (hộ), công

trình Đường QL24, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, diện tích đất nông nghiệp 10

(ha) được bảo vệ.

Các danh mục công trình khác không thay đổi tại Phụ lục 1, 2 và 3 kèm

theo bản Quyết định dự thảo.

2

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP HĐND và UBND  huyện;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;
- Lưu: VT,NNPTNT (Phát).

 KT.CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-24T15:01:33+0700

		2025-01-24T17:59:08+0700

		2025-01-24T17:59:08+0700

		2025-01-24T17:59:08+0700